ایالات متحده گفته است که برای جلوگیری با برنامه هسته ای ایران، امکان دارد به حمله نظامی نیز متوسل شود.
به تازگی ارتش آمریکا حضور نظامی خود را در خلیج فارس تقویت کرده است.

نخست وزیر انگلیس در تازه ترین اظهارات اش علیه ایران، تهران را به تولید سلاح هسته‌یی و دامن زدن به فرقه گرایی و ایجاد بیشترین میزان دزد سر در منطقه متهم کرد.

پنج شنبه 19 بهمن ۱۳۸۵ (8 فوریه 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد که تونی بلر، نخست وزیر انگلیس روز سه شنبه در برابر قانونگذاران در انگلیس در اظهاراتی گستاخانه مدعی شد: ایران می‌کوشد از صلح و آشتی در سراسر منطقه جلوگیری کند و فکر می‌کنم این بسیار کوتاه بینانه است.

این اتهامات بلر که همسو با مواضع مقامات آمریکایی درقبال کشورمان است در حالی مطرح می‌شود که نیروهای آمریکایی در عراق در اقدامی مداخله حیوانانه و تروریستی اقدام به آدم‌ربایی دیپلمات‌های کشورمان در این کشور می‌کنند.

آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار وزیر امور خارجه هند: مذاکرات هسته‌ای می‌تواند دوطرف پرورنده را به اعتماد متقابل برساند

چهارشنبه 18 بهمن ۱۳۸۵ (7 فوریه 2007)

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گذاشتن پیش شرط تعلیق برای مذاکرات هسته‌ای ایران را اشتباه کشورهای اروپایی دانست که تحت فشار برخی قدرت‌ها چنین موضعی را گرفتند.

وی خاطر نشان کرد: خط لوله سه کشور ایران، پاکستان و هند باید هرچه زودتر به بهره برداری برسد و هندوستان برای پایان این پروژه مصمم است.

موکرچی افزود: هند می تواند در زمینه های داروسازی و تولید سیمان نیز با ایران همکاری نماید و معتقدیم همکاری های دو کشور نیاز به دخالت کشور ثالثی ندارد.

آغاز دور تازه دیپلماسی هسته ای ایران با حضور لاریجانی در آلمان

سه شنبه 17 بهمن ۱۳۸۵ (6 فوریه 2007)

کشاکش "5 گزینه غنی سازی" در مونیخ / لاریجانی در مونیخ ؛ توپ در زمین 5+1 / حضور لاریجانی مونیخ را آبستن تحولات احتمالی ساخته است

گزارش : حامد وفاپی

مونیخ می تواند آستانه ابتکارات و اخبار تازه در حل مساله هسته ای ایران باشد. حضور علی لاریجانی به خودی خود نشانه ای بر این احتمال است. مسوول مذاکرات هسته ای ایران با این حضور توپ دیگری را به زمین 5+1 انداخته است.

رضا آقازاده، رییس سازمان انرژی اتمی: قطعنامه را اجرا نمی کنیم

یکشنبه 15 بهمن ۱۳۸۵ (4 فوریه 2007)

به گزارش خبرنگار انرژی هسته‌یی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، مهندس رضا آقازاده، رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان ادامه داد: خیلی طول نمی کشد که تمام سوالاتان را در خصوص سانتریفیوژها خواهید گرفت .

آقازاده با اشاره به حضور خبرنگار CNN در تهران و بازديدش از تاسيسات UCF اصفهان گفت: ما اين سوال را از اين شبکه‌ي خبري داريم که آیا اين مقدار که ايران اجازه‌ي بازديد از تاسيسات هسته‌يي‌اش را مي‌دهد کشورهای ديگر مثل آمريکا و کشورهای اروپايي اين اجازه را به کشورها يا به ما و رسانه‌هاي گروهی و کشورهای غير متعهد براي بازديد از تاسيساتشان مي‌دهند، يا نه؟

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

یک دیپلمات ایرانی در بغداد 'ربوده' شد
سه شنبه 17 بهمن ۱۳۸۵ (6 فوریه 2007)

پی پی سی: یک دیپلمات ایرانی در بغداد 'ربوده' شده و وزارت خارجه ایران عوامل مرتبط با نیروهای آمریکایی را مسئول این آدم ربایی دانسته اما آمریکا این اتهام را رد کرده است.

یک مسئول شبکه تلویزیونی دولتی "العراقیه" عراق اعلام کرد که سه محافظ ساختمان این شبکه بر اثر تیراندازی افراد مسلح وابسته به یک شرکت امنیتی خصوصی در شهر بغداد کشته شده و یک نفر دیگر زخمی شد.

زیباری: چهار افسر عراقی در ارتباط با ربوده شدن دیپلمات ایرانی بازداشت شدند

چهارشنبه 18 بهمن ۱۳۸۵ (7 فوریه 2007)

وزیر امور خارجه عراق امروز در جمع خبرنگاران اعلام کرد که چهار افسر ارتش عراق در ارتباط با ربوده شدن یک دیپلمات ایرانی در بغداد بازداشت شدند .

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، هوشیار زیباری خاطر نشان کرد: این بازداشت شدگان، افسران ارتش عراق هستند، اما تحقیقاتی درباره وابستگی آنان و اینکه چه کسی به آنها دستور انجام چنین کارهایی را داده است؛ در حال انجام است.

وی بدون ارائه جزئیات اظهار داشت: تردیدهایی درباره اینکه این چهار تن وابسته به دواير دولتی هستند، وجود دارد .

جلال شرفی دبیر دوم سفارت ایران در عراق روز یکشنبه 15 بهمن در منطقه الکراده بغداد توسط افراد مسلح ملبس به یونیفورمهای ارتش عراق ربوده شد.

جمهوری اسلامی ایران، آمریکا را در ربوده شدن دیپلمات خود، مقصر دانسته است.

معاون نخست وزیر عراق تاکید کرد: موفقیت طرح امنیتی بغداد مستلزم پاکسازی وزارت دفاع و کشور از افراد وابسته به شبه نظامیان است .

دوشنبه 16 بهمن ۱۳۸۵ (5 فوریه 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه ی الوطن - چاپ عربستان - سلام الزوبعی معاون نخست وزیر عراق، بر اهمیت ایجاد ارتشی آماده و تجهیز آن به سلاحها و تجهیزات نظامی جدید در راستای اجرای بهتر مسوولیت های امنیتی تاکید کرد .

"علی انصاری" مدیر موسسه مطالعات ایرانی "در دانشگاه "سنت اندروز" در اسکاتلند در این زمینه ضمن مخالفت با اقدام نظامی علیه ایران گفت: این نقطه نظر در واشنگتن که تمامی گزینه های دیپلماتیک و سیاسی بی نتیجه بوده، یک نقطه نظر کاملاً اشتباه است."

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: پنجشنبه 19 بهمن

پنج شنبه 19 بهمن ۱۳۸۵ (8 فوریه 2007)

بی بی سی: تصویب لایحه خدمات کشوری و اظهارات آیت الله علی خامنه ای در دیدار دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین در واکنش به تخریب دیوار مسجدالقصی از عناوین مشترکی است که در آخرین روز هفته در صفحات اصلی همه روزنامه های تهران چاپ شده است.

یادداشت نویس **کیهان** در این یادداشت نوشته امروز هم آنکه باید پاسخ حریم شکنی صهیونیست ها را بدهد جوانان پر شور و غیور امت اسلامند نه عتیقه جاتی که به درد تبعید به موزه ها هم نمی خورد، همان جوانانی که در سی و سه روز جنگ به همه دنیا نشان دادند اسرائیل نابود شدنی است.

مرور روزنامه های تهران: چهارشنبه 18 بهمن
چهارشنبه 18 بهمن ۱۳۸۵ (7 فوریه 2007)

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران عمدتاً به موضوعات ربوده شدن دبیر دوم سفارت ایران در بغداد، افزایش حقوق کارمندان دولت در سال آینده و بررسی بودجه سال ۸۶ از دیدگاههای مختلف پرداخته اند.

به گزارش این روزنامه، لایحه مذکور در حالی به صحن علنی مجلس می رود که طی چند هفته گذشته این لایحه به گفته حاجی بابایی عضو هیات رییس مجلس به دلیل انجام هماهنگی های لازم با دولت در خصوص اجرایی شدن آن در مجلس مطرح نشده است.

روزنامه های تهران: یکشنبه ۱۵ بهمن

یکشنبه 15 بهمن ۱۳۸۵ (4 فوریه 2007)

بی بی سی: روزنامه های ایران امروز غالباً در صفحات نخست خود به بازتاب خبر توقیف روزنامه سیاست روز از سوی هیات نظارت بر مطبوعات و بازدید اعضای جنبش عدم تعهد و گروه ۷۷ از تاسیسات یوسی اف اصفهان پرداخته اند.

آیا امکان میانجیگری شما میان تهران و واشنگتن وجود دارد یا خیر؟» گفته: ما عراقی ها خوشحال می شویم که خدمتی به هر یک از ملت های منطقه انجام بدهیم.

گوناگون

ژئوپلیتیک انرژی؛ بررسی دیدگاه اروپا به موضوع امنیت انرژی

نویسنده: هاینریش هاینه، عضو مجلس فدرال آلمان و مشاور سابق وزارت خارجه این کشور

مترجم: حسن مهدویان

دوشنبه 16 بهمن ۱۳۸۵ (5 فوریه 2007)

به همان اندازه که اروپا به تدریج با کاهش منابع انرژی مواجه می‌شود، امنیت انرژی هم به یکی از کلیدی‌ترین مسائل در چارچوب منافع و اولویت‌های کشورهای اروپایی تبدیل می‌گردد. بسیاری از دولت‌ها در این مورد اعتماد بسیار کمی به مکانیسم‌های بازار دارند و به طور روزافزونی به مداخله گرایند هم در بعد داخلی و هم در ابعاد خارجی روی آورده‌اند.